Uma área de 40 hectares, situada no lugar denominado Atribiau, na zona rural deste Município, confrontando se com 

José Salmen Ha ire, esta Municipalidade e com corredor público, havida de José Salmen Ilanze, conforme escritura de 16 de junho 

de 1.074, devidamente registrada sob n9 28.200, das fis. 104, no valor de Cr$ 160.000,00 (cento e sessenta mil cruzdros. (Redação 

dada pela Lei n0 525/1077) 

2. uma quadra de terreno sob n9 47, do Loteamento denominado Cidade Salmen, com a área de 10.800,00 m2,, entre as Ruas 

Ceará e Pernambuco no cruzamento das Ruas Mascarenhas de Moraes e Santa Catarina, com 120,00 metros de frente por 90,00 

metros de fundos, registrada às FIs. 99 do Livro n5  8, sob n5  6, do Cartório de Registro de Imóveis, local. (Redação dada pela Lei n5  

728/1980) 

3. Em moeda corrente nacional, Cr$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil cruzeiros, sendo integralizado no prazo de 90 dias. 

(Redação dada pela Lei n5  525/1977) 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Subscreverá um total não inferior a 51% (cinquenta e um por cento), das Ações 

para constituição da referida Empresa.

[...]

manutenção e revitalização urbanística dos serviços disponibilizados; 

VII - Implantar e administrar coleta seletiva de resíduos sólidos e o aproveitamento econômico de 
resíduos sólidos reutilizáveis e recicláveis (RSCC) e dos ecopontos; 

CAPÍTULO V 

DO CAPITAL E DAS AÇÕES 

Art. 40•  O CAPITAL SOCIAL é de R$ 167.533,00 (cento e sessenta e sete mil e quinhentos e trinta 
e três reais), dividido em 167.533 (cento e sessenta e sete mil e quinhentos e trinta e três) ações 
ordinárias nominativas e endossáveis no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma; 

Art. 50  O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, pessoa jurídica de direito público interno, é 
proprietário da integralidade da cota única, assumindo o controle acionário da CODER, Com